
PB / JV

LP

2.40 12.00

20.00

SECCIÓN 8b-8b

1.20

6.00 1.80

24.20

LP

VPJ

6.00

P

2.40

V

LP

SECCIÓN 8-8

2.40 2.00 2.40 6.00 2.40 6.00 2.40 2.40

26.00

LP

V CV B / J P J P B / J V

LP

SECCIÓN 12c-12c

3.00 3.00

45.00

LP

B / J V

LP

SECCIÓN 12d-12d

3.00 3.00 6.00 6.00 3.00 3.00

54.00

SECCIÓN 2a-2a

V B / J P B / J VJ

LP

LP

4.606.00 6.00

1.80 1.90 12.00 12.00

35.00

SECCIÓN 2-2

V B / J P P B / J

LP

PV

LP

LP

2.40 6.00

20.00

SECCIÓN 20-20

CV

2.40 2.80 6.00 2.40 6.00 2.40 6.00 2.80 2.40

37.20

SECCIÓN 19-19

V B / J P B / J P B / J P B / J V

LP LP

PB / JV

LP

LP

2.40 2.40 6.00 6.00 2.40 1.00

27.00

SECCIÓN 6-6

P B /J V

LP

LP

B / JV

2.406.002.40

18.00

SECCIÓN 47-47

LP

P V

LP

V

1.507.001.50

10.00

SECCIÓN 46b-46b

LP

P V

LP

B / JV

2.00

2.40

7.202.00

2.40

16.00

SECCIÓN 46a-46a

1.20 2.00 2.40 6.00 1.20

14.00

1.20

LP

V CV B / J P J V

LP

SECCIÓN 12a-12a

6.00 3.40 6.00 2.40 3.00

28.20

LP

P J P B / J CV V

SECCIÓN 14-14

LP

V

LP

1.80

2.40

V

LP

TORRENTERA

B / J

LP

PJP

P P

J

3.00

1.20

6.00

0.50

6.00 3.60 8.00 3.00 6.00 2.50 1.80

SECCIÓN 9-9

44.00

2.20 6.00 6.00

24.00

LP

V B / J P P

2.20

LP

V

SECCIÓN 12b-12b

B / J

1.202.002.406.001.20

14.00

1.20

LP

VCVB / JPJV

LP

2.00

CV

6.00

PJ

3.003.00

B / JV

2.00

CV

6.00

P J

3.40 10.20 3.40

TORRENTERA

J

4.70

J

4.70

PPP

1.80

V

LP

1.90

2.00 2.60

B / J V

2.40

CV

2.002.60

B / J

J

2.80

B / JP

2.002.403.00

B / JV

V

6.00 6.00 2.40 2.40

24.00

LP

P P B / J CV V

SECCIÓN 13-13

LP

2.402.402.40

B / JV

6.00 6.00 2.40 2.40

24.00

LP

P P B / J CV V

SECCIÓN 13a-13a

LP

2.402.402.40

B / JV

6.00 6.00 2.40 2.40

24.00

LP

P P B / J CV V

SECCIÓN 13b-13b

LP

2.402.402.40

B / JV

6.00 6.00 2.40 2.40

24.00

LP

P P B / J CV V

SECCIÓN 5-5

LP

2.402.402.40

B / JV

2.402.40

B / JB / J

2.00

CV

2.00

CV

1.80 1.80

CVCV

2.00

CV

2.00

CV

2.602.00 2.60

CV

2.00

CV

1.80

2.00

B / J

P CV V

LP

2.407.20

21.00

SECCIÓN 33-33

2.50 2.00

B / J

1.80 2.00 1.802.00

CVCV

SECCIÓN 5a-5a

2.00 2.00

CV CV

3.00 2.00 2.80 7.20 5.00 7.20 2.80 3.00

35.00

LP

V CV B / J P J P B / J V

LP

SECCIÓN 18-18

2.00

VCV

P B / J V

LP

LP

SECCIÓN 17-17

B / JV

2.107.002.10

16.00

2.40 2.40

1.20

6.00 1.80

24.20

LP

VPJ

6.00

P

2.40

V

LP

SECCIÓN 8a-8a

2.402.40

B / JB / J

2.00

1.80 7.20 3.40 7.20 3.00 2.40

30.00

V P J P B V

SECCIÓN 10a-10a

B

3.00 2.00

LP

CV

2.60 6.00 2.00 2.40

10.00 15.00

LP

TORRENTERA

J P B / J V

2.603.00 2.002.40

15.00

JP CVV

SECCIÓN 32-32

2.40

B / J

2.60

J

2.00

CV

VIA DUCTO VIA DUCTO

VIA DUCTO VIA DUCTO

6.00 6.00 2.40 2.40

24.00

LP

P P B / J CV V

LP

2.402.402.40

B / JV

2.20 6.00 6.00

24.00

LP

V B / J P P

2.20

LP

V

SECCIÓN 12-12

B / J

1.80 2.00 1.802.00

CVCV

1.80 11.40 6.00

24.00

LP

V ALAMEDA P

1.803.00

LP

VB / J

SECCIÓN 35-35

SECCIONES NORMATIVAS VIALES

LP

P V

LP

SECCIÓN 51-51

V

1.806.401.80

10.00

LP

P V

LP

SECCIÓN 51a-51a

V

1.806.401.80

10.00

LP

P V

LP

SECCIÓN 51b-51b

V

1.806.401.80

10.00

LP

P V

LP

V

1.507.001.50

10.00

SECCIÓN 34b-34b

LP

P V

LP

V

1.507.001.50

10.00

SECCIÓN 34c-34c

SECCIÓN 10-10

3.00 2.40 6.00 variable 6.00 2.40 3.00

40.00

LP

V B / J P J P B / J V

LP

SECCIÓN 21-21

2.00

CV

2.00

CV

PV

LP

LP

2.40 6.00

20.00

SECCIÓN 20a-20a

CV

2.00 2.60

B / J V

2.40

CV

2.002.60

B / J

1.80 6.00 2.00

26.00

LP

V P J

LP

V

SECCIÓN 36-36

LP

P CV

LP

SECCIÓN 37-37

B

1.206.001.20

12.00

CV

1.80 2.40

B / J

6.00 2.40 1.80 1.80

P B / J CV

1.80

V

1.80

B/J

P B / J V

LP

LP

SECCIÓN 16a-16a

B / JV

2.107.002.10

16.00

2.40 2.40

P B / J V

LP

LP

SECCIÓN 16-16

B / JV

2.407.202.40

21.00

2.10 2.40

P V

LP

LP

SECCIÓN 53-53

V

1.807.201.80

18.00

7.20

P

1.50

1.60

6.00 6.00

21.00

LP

V B P P

1.502.40

LP

VB / J

SECCIÓN 55-55

2.00

CV

P V

LP

LP

SECCIÓN 57-57

V

1.807.201.80

18.00

7.20

P

2.60 6.00 6.00

24.00

LP

V P P

2.60

LP

B / J

SECCIÓN 58-58

2.402.00

VCV

2.40

B / J

2.60 6.00 6.00

24.00

LP

V P P

2.60

LP

B / J

SECCIÓN 58a-58a

2.402.00

VCV

2.40

B / J

2.60 6.00 6.00

24.00

LP

V P P

2.60

LP

B / J

SECCIÓN 58b-58b

2.402.00

VCV

2.40

B / J

ALTA TENSIÓN V

LP

3.50

B CV

2.00 4.00 2.002.507.00

SECCIÓN 21b-21b

30.00

90.00

LP

P B / J V

LP

SECCIÓN 23-23

B / JV

1.802.206.001.80 2.20

14.00

1.80 2.20 6.00

1.00

6.00

23.00

LP

V B / J P J P

1.802.20

LP

VB / J

SECCIÓN 22-22

P V

LP

LP

SECCIÓN 22a-22a

B / JV

1.20

1.80

6.001.20

1.80

18.00

JJ

2.00

CV

6.00

P CV

1.00

28.00

LP

SECCIÓN 21a-21a

6.00

P

1.00

CV

3.00

V

LP

J

1.50

J

LP

P V

LP

SECCIÓN 40-40

V

1.806.401.80

10.00

LP

P V

LP

V

2.006.002.00

10.00

SECCIÓN 41-41

LP

P V

LP

SECCIÓN 40a-40a

V

1.806.401.80

10.00

3.00 3.00 6.00 6.00 3.00 3.00

54.00

SECCIÓN 2b-2b

V B / J P B / J VJ

LP

LP

4.606.00 6.00

J

4.70

J

4.70

PPP

2.00

CV

2.00

CV

1.20 1.80 1.80 5.40

1.20

5.40 1.80 1.80

1.20

2.40 2.40 2.40 6.00 4.80

1.20

1.80 7.20

1.20

21.60 18.00 11.40

51.00

LP

V J B P J P B J V

J CV

V J P V

LP

SECCIÓN 7-7

J

CV

2.40 2.10

CV

3.60 7.20 2.40 2.40 2.40

32.40

LP

VCVB/JPJ

7.20

P

2.40

B/J

2.40

CV

2.40

V

LP

SECCIÓN 26-26

3.60 7.20 2.40 2.40 2.40

32.40

LP

VCVB/JPJ

7.20

P

2.40

B/J

2.40

CV

2.40

V

LP

SECCIÓN 27-27

3.60 7.20 2.40 2.40 2.40

32.40

LP

VCVB/JPJ

7.20

P

2.40

B/J

2.40

CV

2.40

V

LP

SECCIÓN 28-28

3.60 7.20 2.40 2.40 2.40

32.40

LP

VCVB/JPJ

7.20

P

2.40

B/J

2.40

CV

2.40

V

LP

SECCIÓN 29-29

3.60 7.20 2.40 2.40 2.40

32.40

LP

VCVB/JPJ

7.20

P

2.40

B/J

2.40

CV

2.40

V

LP

SECCIÓN 30-30

3.60 7.20 2.40 2.40 2.40

32.40

LP

VCVB/JPJ

7.20

P

2.40

B/J

2.40

CV

2.40

V

LP

SECCIÓN 31-31

CVV

LP

2.40 2.502.00

B / J

P CV V

LP

2.407.20

21.00

SECCIÓN 33a-33a

2.50 2.00

B / JCVV

LP

2.40 2.502.00

B / J

1.20 1.80

1.20

1.80 5.40

1.20

5.40 1.80

21.00

LP

V CV J B P J P B V

LP

SECCIÓN 34-34

1.20

2.40 5.40 2.40 5.40 2.40

23.40

1.80

SECCIÓN 34a-34a

VB/JPJPB/JCVV

LP

LP

1.80 1.80

PV B J V

LP

LP

1.50

7.20 2.40 3.00

1.50

21.00

SECCIÓN 38-38

2.403.00

BJ

PV B J V

LP

LP

1.50

7.20 2.40 3.00

1.50

21.00

SECCIÓN 39-39

2.403.00

BJ

PBJV B J V

LP

LP

1.50

2.50 2.40 7.20 2.40 2.50

1.50

24.80

SECCIÓN 48-48

CV CV

2.40 2.40

LP

P CV V

LP

SECCIÓN 45-45

V

1.206.001.80

11.00

1.80 2.20 6.00 2.20 6.00

25.00

LP

V B / J P J P

2.40

LP

VB

SECCIÓN 42-42

P V

LP

V

1.806.001.20

11.00

SECCIÓN 43-43

2.00

2.402.00

CV

2.00

CV

2.40

V

LP

TORRENTERA

B / J

LP

PJP

P P

J

3.00

1.20

6.00

0.50

6.00 3.60 6.00 3.00 6.00 2.50 1.80

SECCIÓN 44-44

42.00

V

P CV

LP

B / J

7.20

15.80

1.802.00

V

2.40

B / J

2.40

10.00 2.40 2.70 2.40 2.30 6.00 1.80 2.40 2.40

32.40

LP

V

J

BP
B

JCV
V

J

SECCIÓN 50-50

P CV

LP

SECCIÓN 49a-49a

B / J

7.20

15.80

1.802.00

V

2.40

B / J

2.40

10.00 2.40 2.70 2.40 2.30 6.00 1.80 2.40 2.40

32.40

LP

V

J

BP
B

JCV
V

J

P CV

LP

SECCIÓN 49-49

B / J

7.20

15.80

1.802.00

V

2.40

B / J

2.40

P CV

LP

SECCIÓN 49-49

B / J

7.20

15.80

1.802.00

V

2.40

B / J

2.40

6.00 6.00 2.40 2.40

24.00

LP

P P B / J CV V

LP

2.402.402.40

B / JV

6.00 6.00 2.40 2.40

24.00

LP

P P B / J CV V

SECCIÓN 52a-52a

LP

2.402.402.40

B / JV

6.00 6.00 2.40 2.40

24.00

LP

P P B / J CV V

SECCIÓN 52-52

LP

2.402.402.40

B / JV

6.00 6.00 2.40 2.40

24.00

LP

P P B / J CV V

LP

2.402.402.40

B / JV

1.80

2.20 6.00 6.00

21.00

V B P P

1.80

2.20

LP

V

1.00

B B/J

2.40 6.00 3.50 3.00 3.50

PV

LP

TREN

URBANO

CPF CPF

25.40

46.40

1.80

2.20 6.00 6.00

21.00

V B P P

1.80

2.20

LP

V

1.00

B B/J

1.80

2.20 6.00 6.00

21.00

V B P P

1.80

2.20

LP

V

SECCIÓN 56a-56a

1.00

B B/J

2.40 6.00 3.50 3.00 3.50

PV

LP

TREN

URBANO

CPF CPF

25.40

46.40

1.80

2.20 6.00 6.00

21.00

V B P P

1.80

2.20

LP

V

SECCIÓN 56-56

1.00

B B/J

P V

LP

1.80

B/J

LP

B/JV

1.20

6.001.80

1.20

12.00

SECCIÓN 60a-60a

P V

LP

1.80

B/J

LP

B/JV

1.20

6.001.80

1.20

12.00

SECCIÓN 60a-60a

LPLP

3.50 3.50

DERECHO 

VIA

DERECHO 

VIA

JJ

LPLP

3.00

1.50

2.00 6.00

1.00

8.00

1.00

6.00 2.00

1.50

3.00

V CV B/J P M P M P B/J CV V

35.00

SECCIÓN 1-1

ALTA TENSIÓN

LPLP

1.20

1.80 6.00 12.00 6.00 1.80

1.20

V B/J P P B/J V

30.00

SECCIÓN 15-15

6.00 8.00

LP

P P

SECCIÓN 3-3

2.503.00

B / JV

2.00

B / J

3.00 6.008.00

LP

PP

2.50 3.00

B / J V

2.00

B / J

3.00

1.00

50.00

M

SECCIÓN 3a-3a

LP

V

6.00 7.20 3.00 7.20 3.15

P

VS P M P VS

3.15

1.00

B/J

2.003.00

CV

LP

V

8.00

P

1.00

B/J

2.50 3.00

CV

4.00

15.00 23.70 18.50

3.00

57.20

6.00 8.00

LP

P P

SECCIÓN 3b-3b

2.503.00

B / JV

2.00

B / J

3.00 6.008.00

LP

PP

2.50 3.00

B / J V

2.00

B / J

3.00

1.00

50.00

M

3.00

PV

LP

7.003.40

B

1.80

3.00

P V

LP

3.40

B

7.00

P P

4.80 3.40 16.00 3.40 4.80

32.40

SECCIÓN 4a-4a

SECCIÓN 4-4

14.00

PJV

LP

3.50

BCV

2.004.002.00 2.50 7.00

J J

14.00

P J

2.00

B

6.00

P

1.00

CV

3.00

V
J

2.00

B

1.50

ALTA TENSIÓN V

LP

3.50

B CV

2.00 4.00 2.002.507.00

SECCIÓN 1a-1a

30.00

100.00

JJ

14.00

PJV

LP

3.50

BCV

2.004.002.00 2.50 7.00

J J

14.00

P J

3.00 3.00 3.00 6.00 8.00 6.00 3.00 3.00

54.00

LP

V CV B / J P P P B / J V

LP

SECCIÓN 11a-11a

CV

3.005.00 5.00 3.00

3.50 5.50 3.00

54.00

LP

V B/J P P V

LP

SECCIÓN 11-11

2.006.00 10.502.50

B/J

2.50

J

10.50

J

2.50 5.50

P B/J

1.80 2.40 6.00 6.00

20.00

LP

V B/J P P

1.80

LP

V

SECCIÓN 25-25

2.00

CV

SECCIÓN 24-24

1.80 2.40 6.00 6.00

20.00

LP

V B/J P P

1.80

LP

V

2.00

CV

LP

P V

LP

B/JV

1.80

1.20

6.001.80

1.20

12.00

SECCIÓN 60-60

B/J

LP

P V

LP

B/JV

1.80

1.20

6.001.80

1.20

12.00

SECCIÓN 60-60

B/J

1.20

6.00 1.80

24.20

LP

VPJ

6.00

P

2.40

V

LP

SECCIÓN 45a-45a

2.402.40

B / JB / J

2.00

1.20

6.00 1.80

24.20

LP

VPJ

6.00

P

2.40

V

LP

SECCIÓN 45b-45b

2.402.40

B / JB / J

2.00

P V

LP

V

1.507.001.50

10.00

SECCIÓN 46-46

40.40

SECCIÓN 59-59

LP

V

6.00 7.20 3.00 7.20 3.15

P

VS P M P VS

3.15

1.00

B/J

2.003.00

CV

LP

V

8.00

P

1.00

B/J

2.50 3.00

CV

4.00

15.00 23.70 18.50

3.00

57.20

CLAVE:

LP      = LÍMITE DE PROPIEDAD

V        = VEREDA

J        = JARDÍN

CV     = CICLOVÍA

B       = BERMA

P       = PISTA

CPF   = CORREDOR DE TRANSPORTE 

PÚBLICO A FUTURO

M       = MEDIANA

VS      = VÍA DE SERVICIO

NOTA: Los proyectos de implementación de 

ciclovías y/o rediseño vial deberán efectuarse

sin afectar las secciones totales de vía. 

7.00 3.50 3.00 3.50

PV

LP

TREN

URBANO

CPF CPF

+15.00

(Variable)

DERECHO 

VIA

DERECHO 

VIA

2.50

B / J

7.00
+7.00

(Variable)

7.00 2.50 3.50

VB / JPJP

LP

29.0010.00

54.00

3.50

V/J

+2.00

(Variable)

V/J

+2.00

(Variable)

SECCIÓN 1c-1c

7.00 3.50 3.00 3.50

PV

LP

TREN

URBANO

CPF CPF

+15.00

(Variable)

DERECHO 

VIA

DERECHO 

VIA

2.50

B / J

7.00 +7.00

(Variable)

7.00 2.50 3.50

VB / JPJP

LP

29.0010.00

54.00

3.50

V/J

+2.00

(Variable)

V/J

+2.00

(Variable)

SECCIÓN 1b-1b

7.00 3.50 3.00 3.50

PV

LP

TREN

URBANO

CPF CPF

+15.00

(Variable)

DERECHO 

VIA

DERECHO 

VIA

2.50

B / J

7.00

+3.00

(Variable)

7.00 2.50 3.50
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